Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7 ноября 2013 г. N 374

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ МЕСТ МАССОВОГО СКОПЛЕНИЯ ГРАЖДАН И МЕСТ
НАХОЖДЕНИЯ ИСТОЧНИКОВ ПОВЫШЕННОЙ ОПАСНОСТИ, РАСПОЛОЖЕННЫХ
НА ТЕРРИТОРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, В КОТОРЫХ
НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года N 1425 "Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции" Правительство Ленинградской области постановляет:

[bookmark: P13]1. Определить, что к местам массового скопления граждан относятся места проведения публичных мероприятий, организуемые в соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2004 года N 54-ФЗ "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях", с заявленной численностью участников не менее 100 человек, на территориях, расположенных за пределами зданий (строений, сооружений).
2. Установить, что в местах массового скопления граждан, определенных настоящим постановлением, розничная продажа алкогольной продукции не допускается в период времени проведения публичного мероприятия.
3. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований Ленинградской области не позднее чем за два дня до дня проведения публичного мероприятия извещать организации, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции на объектах, расположенных в местах, указанных в пункте 1 настоящего постановления, о времени и месте проведения такого мероприятия.
4. Определить, что местами нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, являются территории, расположенные в границах опасных производственных объектов, для которых предусмотрена обязательная разработка декларации промышленной безопасности в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 1997 года N 116-ФЗ "О промышленной безопасности опасных производственных объектов".
5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области
А.Дрозденко

[bookmark: _GoBack]